(oHALE

%a38a%anag

TTD DAL FRCCESsa |

CGEETTO: Programmazione di adilizis residenziale pubblica
sovvenzierata 1992/95, Localizrazionas degqli interventi e
individuazione dei soggetti attuatori. Retrifica € modificazione
dellz delibera di G.R. n. 4060 deli®1.7.%7.




LA GIUNTA REGIONALE

- OGGETTO: Programmazione di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata 1992/95. Localizzazione
deghi interventi ed individuazione dei soggetii attnatori. Rettifica e modificazione della delibera di G.R.
n. 4060 dell’1.7.97. B S L R LG TN I VS P S S e

SU proposta dell’ Assessore all'Urbanistica ¢ Casa;

VISTA la legge 5.8.19778, n. 457 e successive modificazioni ed mtcgraacm,
VISTA Ia legge 17.2.1992, n. 179 ¢ successive modificazioni ¢ integrazioni;
VISTA la legge 4 dicembre 1993, n. 493, |

VISTA 1a deliberazione C.LP.E. 16 marzo 1994, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 114 del 18
maggio 1994, cmlaquakéstahapprovataﬂpmgrmnadiediﬁﬁaresidenﬁﬂepubbﬁcaperﬂ
quadriennio 1992-95 e ripartiti fra le Regioni i fondi disponibiki;

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale del Lazio n. 1105 del 1° febbraio 1995, con la quale
& stato approvato il programma quadriennale degli interventi di edilizia residenziale pubblica
sovvenzionata 1992-95;

VISTA la propria deliberazione 20 febbraio 1996, n. 788, di approvazione delle dxrctuve, termini ¢
modaﬁtépmcedmaﬁperi’attuaﬁmcddpmgxmnmaqudﬂmdedcgﬁh&mnﬁdiediﬁda
residenziale pubblica sovvenzionata 1992-95;

VISTA la propria deliberazione 1° luglio 1997, n. 4060, di localizzazione ed individuazione degli
interventi dei programmi semplici di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata 1992-95;

VISTE le successive deliberazioni n. 2239 del 2.6.98, relativa a rettifica ¢ modificazione della delibera
di GR. n. 4060 del’1.7.97 ¢ n. 1904 del 19.5.98 concernents modificazione ed ntegrazione della
stessa delibera di G.R. n. 4060/97; -
'VISTA la nota del Commme di Ripi (FR) n. 3773 del 9.6.98 con la quale dette Comune ha chiesto Ia
retiifica dell’individuazione del soggetto attnatore defl’intervento di recupero del patrimionio di er.p.
ai sensi dell’art. 11, L. 179/92 in localitd S. Rocco-Manara ammesso a finanziamento. per I"importo di
L. 300.000.000, essendo stato erroncamente indicato nella citata delibera n. 4060/97 quale soggetto
attuatore 'IACP della Provincia di Frosinone, anziché i Comune stesso che ne aveva’avanzata
ioinaria richiosta: Ce




CONSIDERATO che, per quanto riguarda ’anzidetto intervento, dalla originaria richiesta in data
14.7.96 n. 4287 (acquisita agh atti d’ufficio il 15.7.96, prot. n. 3616 come da allegato A alla delibera
n. 4060 pubblicata sul BUUR. 30.1.98 S5.0. n. 1 al BUR n. 3), risulta Ente proponente
dell’intervento di recupero ex art. 11 L. 179/92, in Ripi - Localitdi S. Rocco-Manara, lo stesso
Comune di Ripi (FR) per 'importo di L. 1.049.960.000;

RITENUTO, pertanto, di rettificare ¢ modificare la precedente propria deliberazione n. 4060/97
conformita alla richiesta sopraindicata, individuando nef Comune & Ripi, ¢ non nell’TACP della Prov.
di Frosinone, il soggetio attuatore deli’mtervento, fermo restando il limite dell’mporto ammesso a
finanziamento, la tipologia, 1a localizzazione e I'individuazione dell’intervento stesso;
VISTA la legge 15.5.97, n. 127; |

DELIBERA
1) di modificare ¢ retlificare la propria delibera n. 4060 dell’1.7.97 nella parfc relativa al soggetio -

attuatore dell’intervento ex art. 11, L. 179/92 nel Comune di Rip1 (FR) secondo quanto espresso nel
Ritenmto, per le motivazioni in premessa, cosi come sottoriportato:

Provincia Frosinone - locallzzazione degll intervendi € individuazione dei soggetti:

Tipologia Soggeito Localizzazione Individnazione Importo armmesso
intervemio attuators intervemto intervento a finanziamento

Art. 11 Comune RIPI 8. Rocco Manara L. 306.000.000
L. 179/92 &i RIPT

2) Per quanto non modificato daila presente deliberazione, resta fermo quanto riportato nelle delibere
n. 4060 dell’1.7.97, n. 2239 del 2.5.1998 e n. 1904 del 19.5.98.

La presente delibera non ¢ soggetta a controllo ai sensi dell’art. 17, comma 32, della legge 15 maggio
1997 n. 127.

La presente deliberazione sara pubblicata sul Bolilettino Ufficiale della Regione Lazio.

IL PRESIDENTE: £.t0 PIETRO.-BADALONI
IL SEGRETARIO: Dott. SAVERIO GUCCIONE




